Gabellichtschranken SOOF
Änderungen vorbehalten – 2015/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Gabellichtschranken SOOF
Lieferübersicht
Messverfahren Baugröße Min. Objekt­
durchmesser
Max. Schalt­
frequenz

Änderungen vorbehalten – 2015/094 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Gabellichtschranken SOOF
Typenschlüssel
SOOF – M – FL – S M – C30 – P
Typ
SOOF Optoelektronischer Sensor
Ausführung
M Metall
P Polymer
Funktion
FL Gabellichtschranke
Schaltfunktion
S Schließer / Öffner umschaltbar
Einstellmöglichkeit
M Potentiometer
T Teach-In
Gabelweite
C30 30 mm
C50 50 mm
C80 80 mm
C120 120 mm
Schaltausgang
P PNP
N NPN
2015/09 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Gabellichtschranken SOOF
Datenblatt
Funktion
PNP, umschaltbar
NPN, umschaltbar
� Sender und Empfänger in
einem gemeinsamen,
kompakten Gehäuse
� Minimaler Einbauaufwand
� Robustes Gehäuse: hohe Stoß-
und Vibrationsfestigkeit
SOOF-M SOOF-P
Allgemeine Technische Daten
Ausführung Metall Polymer
Gabelweite [mm] 30 50 80 120 30 50 80 120
Messverfahren Gabellichtschranke Gabellichtschranke
Messprinzip optoelektronisch
Messgröße Position
Baugröße [mm] Gabel
30x35
Gabel
50x55
Gabel
80x55
Gabel
120x60
Gabel
30x35
Gabel
50x55
Gabel
80x55
Gabel
120x60
Minimaler Objektdurchmesser [mm] 0,5 0,5 0,5 2,0 0,5 0,3 0,5 0,4
Wiederholgenauigkeit [mm] 0,02 0,04 0,06 0,06 0,03
Hysterese [mm]  0,25  0,25
Lichtart rot rot
Einstellmöglichkeiten Potenziometer Teach-In
Schaltzustandsanzeige LED gelb LED gelb
Betriebsbereitschaftsanzeige – LED grün
Max. Anziehdrehmoment [Nm] – 1 mit Innengewinde
– 4 mit Durchgangsbohrung
– 3 mit Zubehör
Max. Anziehdrehmoment
Stecker

Gabellichtschranken SOOF
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Gabelweite Schaltausgang Teile-Nr. Typ
[mm]
Metall
30 PNP 553553 SOOF-M-FL-SM-C30-P
NPN 553554 SOOF-M-FL-SM-C30-N
50 PNP 553555 SOOF-M-FL-SM-C50-P
NPN 553556 SOOF-M-FL-SM-C50-N
80 PNP 553557 SOOF-M-FL-SM-C80-P
NPN 553558 SOOF-M-FL-SM-C80-N
120 PNP 553559 SOOF-M-FL-SM-C120-P
NPN 553560 SOOF-M-FL-SM-C120-N
Polymer
30 PNP 553561 SOOF-P-FL-ST-C30-P1)
NPN 553562 SOOF-P-FL-ST-C30-N1)
50 PNP 553563 SOOF-P-FL-ST-C50-P
NPN 553564 SOOF-P-FL-ST-C50-N
80 PNP 553565 SOOF-P-FL-ST-C80-P
NPN 553566 SOOF-P-FL-ST-C80-N
120 PNP 553567 SOOF-P-FL-ST-C120-P
NPN 553568 SOOF-P-FL-ST-C120-N1)
1) Mit Metallstecker
Änderungen vorbehalten – 2015/0910 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Gabellichtschranken SOOF
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose gerade, M8x1, 3-polig Stecker gerade, M8x1, 3-polig 0,5 541346 NEBU-M8G3-K-0.5-M8G3
1 541347 NEBU-M8G3-K-1-M8G3
2,5 541348 NEBU-M8G3-K-2.5-M8G3
5 541349 NEBU-M8G3-K-5-M8G3
Bestellangaben – Befestigung
Teile-Nr. Typ
553569 SAMH-G3-Q
Bestellangaben – Bezeichnungsschilder
Teile-Nr. Typ
541598 ASLR-423